INDICAÇÃO Nº 269/2025

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª

Legislatura do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte pedido:

- Realização da pintura do asfalto, especialmente com a definição das

vagas para estacionamento, na rua Nilo Fávaro, logo após o cruzamento

com a rua Miguel Vidolin, em direção ao bairro Itapira, a fim de organizar

os espaços e evitar que as pessoas estacionem os carros de forma a

prejudicar o trânsito e os moradores da região.

JUSTIFICATIVA

Conforme pode ser verificado nas imagens a seguir, na rua Nilo Fávaro, logo

após o cruzamento com a Rua Miguel Vidolin, a prefeitura ainda não realizou

a pintura do asfalto de forma adequada, com a definição de vagas de

estacionamento.

Alguns moradores da região procuraram o nosso gabinete solicitando a

realização da pintura do asfalto; relatam que muitos motoristas, na falta da

sinalização adequada, estão estacionando de forma desorganizada no local,

em especial, em frente aos blocos de apartamentos lá existentes.

Por esse motivo, procurando atender as demandas de moradores que

residem na localidade, peço o apoio dos demais vereadores nesta causa e

solicito o empenho da Prefeitura Municipal na solução deste problema.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 12 de novembro de 2025.

FERNANDO CUNHA

Vereador